
Об организации общественных работ на 2015 год

Постановление акимата Каракиянского района от 12 января 2015 года № 5. 
Зарегистрировано Депараментом юстиции от 27 января 2015 года № 2601.
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с  Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О Законом
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан», 

 Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О занятости населения» и Законом
постановлением Правительства Республики Казахстан от 19 июня 2001 года  «О № 836
мерах по реализации Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О 
занятости населения»» акимат района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить перечень организации, в которых будут проводиться общественные 
работы на 2015 год, виды, объемы и конкретные условия общественных работ, размеры
оплаты труда участников и источники их финансирования, определить спрос и 
предложение на общественные работы согласно .приложению
      2. Государственному учреждению «Каракиянский районный отдел занятости и 
социальных программ » обеспечить государственную регистрацию данного 
постановления в органах юстиции, его официальное опубликование в 
информационно-правовой системе «Әділет» и в средствах массовой информации.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
а к и м а  р а й о н а  Б е к к а й ы р о в а  А . Б .
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в 
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после 
дня его первого официального опубликования.
 
 
      И с п о л н я ю щ и й  о б я з а н н о с т и
      а к и м а  р а й о н а                             К .  Б е к о в
 
 
      « С О Г Л А С О В А Н »
      Руководитель государственного учреждения
      « К а р а к и я н с к и й  р а й о н н ы й  о т д е л
      з а н я т о с т и  и  с о ц и а л ь н ы х  п р о г р а м м »
      Р ы с б а е в  К а й р а т  Е р с у л т а н у л ы



      1 2  я н в а р я  2 0 1 5  г о д
 
 
П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а
К а р а к и я н с к о г о  р а й о н а
от 12 января 2015 года № 5

Перечень организации, в которых будут проводиться общественные работы на 
2015 год, виды, объемы и конкретные условия общественных работ, размеры 
оплаты труда участников и источники их финансирования, спрос и 
предложение на общественные работы

№
Перечень
организаций

В и д ы  
общественных
работ

Объемы и 
конкретные 
условия 
общественных
работ

Размеры 
оплаты труда
участников (
тенге)

Источники 
финансиро-вания

Спрос на 
общественные
работы (
количество 
человек)

Предложение 
н а  
общественные
работы (
количество 
человек)

1

Государственное 
учреждение «Аппарат 
акима Каракиянского 
района»

Помощник 
специалиста,
курьер

С б о р  и  
регистрация 
документов, 
доставка 
документации

1,5 размер 
минимальной
месячной 
заработной 
платы

Местный 
бюджет 2 2

2
Государственное 
учреждение «Аппарат 
акима села Курык»

Помощник 
специалиста,
разносчик 
военных 
повестков, 
курьер

С б о р  и  
регистрация 
документов, 
доставка 
документации

1,5 размер 
минимальной
месячной 
заработной 
платы

Местный 
бюджет 30 30

3
Государственное 
учреждение «Аппарат 
акима села Жетыбай»

Помощник 
специалиста,
разносчик 
военных 
повестков, 
курьер

С б о р  и  
регистрация 
документов, 
доставка 
документации

1,5 размер 
минимальной
месячной 
заработной 
платы

Местный 
бюджет

30 30

4
Государственное 
учреждение «Аппарат 
акима села Мунайшы»

Помощник 
специалиста,
разносчик 
военных 
повестков, 
курьер

С б о р  и  
регистрация 
документов, 
доставка 
документации

1,5 размер 
минимальной
месячной 
заработной 
платы

Местный 
бюджет

20 20

5
Государственное 
учреждение «Аппарат 
акима села Сенек»

Помощник 
специалиста
разносчик 
военных 

С б о р  и  
регистрация 

1,5 размер 
минимальной

Местный 
бюджет 10 10



повестков, 
курьер

документов, 
доставка 
документации

месячной 
заработной 
платы

6

Государственное 
учреждение «Аппарат 
акима сельского округа 
Бостан»

Помощник 
специалиста,
разносчик 
военных 
повестков, 
курьер

С б о р  и  
регистрация 
документов, 
доставка 
документации

1,5 размер 
минимальной
месячной 
заработной 
платы

Местный 
бюджет 10 10

7

Государственное 
учреждение «Аппарат 
акима сельского округа 
Куланды»

Помощник 
специалиста,
разносчик 
военных 
повестков, 
курьер

С б о р  и  
регистрация 
документов, 
доставка 
документации

1,5 размер 
минимальной
месячной 
заработной 
платы

Местный 
бюджет 10 10

8

Государственное 
учреждение «Аппарат 
акима сельского округа 
Болашак»

Помощник 
специалиста,
разносчик 
военных 
повестков, 
курьер

С б о р  и  
регистрация 
документов, 
доставка 
документации

1,5 размер 
минимальной
месячной 
заработной 
платы

Местный 
бюджет 2 2

9

Государственное 
учреждение "Управление
юстиции Каракиянского 
района Департамента 
юстиции Мангистауской 
области Министерства 
юстиции Республики 
Казахстан"

Помощник 
специалиста,
курьер

С б о р  и  
регистрация 
документов, 
доставка 
документации

1,5 размер 
минимальной
месячной 
заработной 
платы

Местный 
бюджет

1 1

10

Государственное 
учреждение «
Каракиянский районный 
суд»

Курьер
Разноска 
уведомлений 
и повесток

1,5 размер 
минимальной
месячной 
заработной 
платы

Местный 
бюджет 1 1

11

Государственное 
учреждение «
Каракиянская районная 
прокуратура»

Помощник 
специалиста,
курьер

С б о р  и  
регистрация 
документов, 
доставка 
документации

1,5 размер 
минимальной
месячной 
заработной 
платы

Местный 
бюджет 1 1

12

Государственное 
учреждение
«Отдел внутренних дел 
Каракиянского района 
Мангистауской области»

Помощник 
специалиста,
курьер

С б о р  и  
регистрация 
документов, 
доставка 
документации

1,5 размер 
минимальной
месячной 
заработной 
платы

Местный 
бюджет

1 1

13

Государственное 
учреждение «
Каракиянский районный 
о т д е л  
жилищно-коммунального
х о з я й с т в а ,  
пассажирского 

Помощник 
специалиста,
курьер

С б о р  и  
регистрация 
документов, 
доставка 
документации

1,5 размер 
минимальной
месячной 
заработной 
платы

Местный 
бюджет

1



транспорта и  
автомобильных дорог»

1

14

Государственное 
учреждение
«Каракиянский 
районный отдел 
земельных отношении»

Помощник 
специалиста,
курьер

С б о р  и  
регистрация 
документов, 
доставка 
документации

1,5 размер 
минимальной
месячной 
заработной 
платы

Местный 
бюджет

1 1

Всего: 120 120

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


